
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - GAP (98030) - C.F. 80004440832 -P. IVA 00514760834
Tei. 0942-721016/721604 - Fax 0942-721015 - e-mailinfo@comune.forzadagro.me.it

ORDINANZA n. 11 del 31.O7.2014

IL SINDACO

PREMESSO che per il miglior utilizzo dell'acqua potabile occorre razionalizzare l'erogazione del
liquido dagli abbeveratoi comunali, in concomitanza con l'innalzamento delle temperature e la
registrazione di un maggiore consumo durante il periodo estivo;

VETRIFICATO che nel territorio comunale in e. da Margi, con il perdurare di una pesante carenza
idrica potrebbero venire a determinarsi situazioni di emergenza idrica;

RILEVATA la necessità di adottare un provvedimento ordinatorio, teso a ottimizzare le modalità di
captazione dell'acqua anche dalle fontane pubbliche e dalle sorgenti presenti sul territorio;

ACCERTATO che nell'abbeveratoio di C. da Margi alcuni cittadini fanno uso improprio dell'acqua
provvedendo a prelevare il liquido con tubi innestati direttamente nel rubinetto di erogazione o
dalle vasche concorrendo ad un aumento dell'emergenza idrica;

VISTE le norme che regolano la materia e visto l'art. 69 dell'O.R.E.E.L.L. approvato con L.R.
15/03/1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni

ORDINA
Con decorrenza immediata

E' consentito attingere acqua dall'abbeveratoi comunali di C.da Margi esclusivamente per
abbeveraggio di animali in loco e per usi domestici in loco o con riempimento di recipienti con un
massimo di litri 500 di acqua al giorno.

E' accordato la captazione dalle sorgenti che insistono sul territorio comunale, solo nelle vasche a
valle del punto di emissione dell'acqua, per una quantità massima di 500 litri, ed esclusivamente
per uso abbeveraggio del bestiame e domestico,

E' fatto divieto di attingere acqua con tubazioni o altri mezzi finalizzato al trasporto del liquido in
altro luogo, per qualsiasi differente motivo.

I trasgressori della presente ordinanza, saranno passibili della sanzione a norma di legge
(L689/81) che viene determinata da un minimo dì Euro 25,00 ad un massimo di Euro 100,00.

Alle autorità competenti l'esecuzione della presente Ordinanza.
DISPONE

Si comunichi:
alla Polizia Municipale del Comune di Forza D'Agro;
alla Polizia Municipale del Comune di Gallodoro;
al Comando Stazione Carabinieri di Forza D'Agro;
al Comando Stazione Carabinieri di Letojanni;
al Comando Stazione Carabinieri di Mongiuffi Melia;
al Distaccamento Guardia Forestale di Savoca.


